Cuenta Publica 2021

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

PESOS

Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 164,089,469 82,016,287
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 17,371,696 13,500,095
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 12,793 12,793
Inventarios 0 0
Almacenes 368,351 368,351
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0
Total de Activos Circulantes 181,842,309 95,897,526
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 56,819,820 56,819,820
Bienes Muebles 21,886,636 21,886,636
Activos Intangibles 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -31,573,136 -29,380,317
Activos Diferidos 438,438 438,438
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0
Total de Activos No Circulantes 47,571,758 49,764,577
Total del Activo 229,414,067 145,662,103

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

150,068,220
0

0

0

798,564

0

0
0

150,866,784

o ©O O O o

24,544,400
24,544,400

175,411,184

59,445,887

68,879,336
473,342
-9,906,791
30,596,804
2,890,770
-11,539,480
39,245,514
0

0

-36,039,808

0
-36,039,808

54,002,883

229,414,067

69,445,222
0

0

0

560,368

0

0
0

70,005,590

o O O O O

24,544,400
24,544,400

94,549,990

59,445,887

68,879,336
473,342
-9,906,791
27,706,034
6,117,995
-17,657,475
39,245,514
0

0

-36,039,808

0
-36,039,808

51,112,113

145,662,103

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Mtro. Martin R, Alarcén Meléndez,

Encargado del Despacho de la Direccién de Administracion y Finanzas

Elabord: Mtra. Jazmin Blancas Gonzalez —
Encargada del Despacho de la Subdireccion de Administracion

NOTIMEX, AGENCIA DE NOTICIAS DEL ESTADO MEXICANO

Paginalde1




