Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:	Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano				
Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	164,089,469	82,016,287	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	150,068,220	69,445,222
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	17,371,696	13,500,095	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	12,793	12,793	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Almacenes	368,351	368,351	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	798,564	560,368
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo		
			Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	181,842,309	95,897,526	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	150,866,784	70,005,590
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	56,819,820	56,819,820	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	21,886,636	21,886,636	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-31,573,136	-29,380,317	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	
Activos Diferidos	438,438	438,438	a Largo Plazo	U	·
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	438,438	436,436	Provisiones a Largo Plazo	24,544,400	24,544,400
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	24,544,400	24,544,400
Total de Activos No Circulantes	47,571,758	49,764,577	Total del Pasivo	175,411,184	94,549,990
Total del Activo			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	229,414,067	145,662,103	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	59,445,887	59,445,887
			Aportaciones	68,879,336	68,879,336
			Donaciones de Capital	473,342	473,342
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-9,906,791	-9,906,791
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	30,596,804	27,706,034
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,890,770	6,117,995
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-11,539,480	-17,657,475
			Revalúos	39,245,514	39,245,514
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	C
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-36,039,808	-36,039,808
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-36,039,808	-36,039,808
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	54,002,883	51,112,113
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	229,414,067	145,662,103

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Martín R. Alarcón Meléndez Encargado del Despacho de la Dirección de Administración y Finanzas Elaboró: Mtra. Jazmín Blancas González Encargada del Despacho de la Subdirección de Administración